
Aşağıda yer alan metinler yönerge hükmünde değildir, firma ve öğrenciler tarafından gelen sorulara karşılık 

olarak bilgilendirme amaçlı yazılmıştır.(Birimimiz bünyesinde yer alan aktif tüm programlar için hazırlanmıştır.) 

 

ÖĞRENCİLER TARAFINDAN SIKÇA GELEN SORULAR 
 

Staja nasıl başvuracağım ve hangi aşamaları takip etmem gerekiyor? 
Teknik Bilimler MYO web sayfasında yayınlanan staj duyurusunun içinde yer alan Staj iş akış şemasını 

inceleyiniz. 

 

İlan edilen tarihler dışında Zorunlu Yaz Stajı / İşletmede Mesleki Eğitim uygulaması 

kapsamında staj yapabilir miyim? 
Hayır. Öğrencilerin belirlenen dönem ve tarihlerde staj yapmaları zorunludur. 

 

Stajım bittikten sonra firmada gönüllü olarak staja devam edebilir miyim? 
Hayır. Belirlenen staj tarihleri dışında staj yapılmaz. Aksi takdirde işletmede meydana gelebilecek iş 

kazaları ve meslek hastalıkları veya farklı problemlerde işveren ve öğrenci sorumludur. 

 

Staj başvuru evraklarımı ve staj defterimi kargo ile gönderebilir miyim? 
Evet. Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu web sayfasında ilan edilen tarihleri geçmeyecek şekilde 

evraklarınızı kargo ile gönderebilirsiniz. Kargo gönderilerinde yaşanabilecek aksaklıklardan 

Yüksekokulumuz sorumlu değildir. 

 

Nerelerde staj yapabilirim? 
Staj yapacağınız işletmenin uygun olup olmadığı bilgisini staj danışmanınızdan öğrenmeniz 

gerekmektedir. Staj danışmanınızın onayladığı işletmede/firmada staj yapabilirsiniz. Aksi durumda 

stajınızı yapmış olsanız bile staj dosyanız değerlendirme dışı bırakılacaktır. 

 

İşe giriş belgemi ne zaman ve nereden alabilirim? 
Staj başlangıç tarihinden itibaren SGK işe giriş bildirgenize e-devlet üzerinden “ 4A İşe Giriş Çıkış 

Bildirgesi “ yazarak ulaşabilirsiniz. 

 

Firma, staj başvurumda stajın zorunlu olduğuna dair “staj zorunluluk belgesi” istiyor. Ne 

yapmalıyım? 
Teknik Bilimler MYO web sayfasında yayınlanan staj duyurusunun içinde yer alan “Staj Zorunluluk 

Belgesi” formu çıktı alınarak gerekli yerler öğrenci tarafından doldurulduktan sonra onaylanması için 

öğrenci işleri bürosuna teslim edilmelidir. Teslim edilen formlar 3 iş günü içerisinde onaylanmakta 

olup öğrenci tarafından teslim alınabilir. 

 

 

 



 

Hali hazırda bir işyerinde sigortalı olarak çalışıyorum okul tarafından yapılan staj sigortası 

çalıştığım firmada ki sigortamı etkiler mi? 
Hayır etkilemez. Üniversitemiz, yasada belirtildiği üzere “Stajyer Öğrenci” olacağınızdan sizi sadece “iş 

kazası ve meslek hastalıkları” na karşı sigortalayacaktır. Bu sigorta emeklilik veya sağlık 

hizmetlerinden yararlanmanızı sağlamaz veya hali hazırda sigortalı olarak çalışıyorsanız bu 

haklarınızdan yararlanmanızı engellemez. 

 

Staj başvurusu yaptığım firma başvuru sonuçlarını geç açıklayacak, sorun olur mu? 
Bu durumda olan öğrencilerin staj son başvuru tarihine kadar belgelerini teslim edebilecekleri 

alternatif staj yeri bulmaları gerekmektedir. Son başvuru tarihini geçen hiçbir başvuru dikkate 

alınmayacaktır. 

 

Staj yerimi nasıl bulacağım? 
Öğrenci staj yapmayı istediği firmalar ile ilgili ön araştırmaları öncelikle kendisi yapar. Program Staj 

Danışmanlarınızın size belirtilmiş olduğu özelliklere sahip firma/kurum/kuruluşlarla yüz yüze veya 

yazışarak görüşmeler yapmalı, bu firmalara durumu anlatıp staj için kendileri ile çalışmak istediğinizi 

belirtmelisiniz. 

 

Yaz okulu ile birlikte zorunlu yaz stajı (İnşaat Teknolojisi ve İç Mekan Tasarımı 

programları) yapılabilir mi? 
Yaz okulundan ders alacak öğrenciler, yaz okulu süresince staj yapamazlar. 

 

Staj başvuru formumu ve istenilen evrakları gerektiği şekilde ve belirtilen tarihlerde 

öğrenci işleri bürosuna teslim ettim. Peki, bu formların okul tarafından onaylı/imzalı 

nüshalarını daha sonra geri alacak mıyım? Alacaksam kimden ve ne zaman alacağım? 
Öğrenci İşleri Bürosuna teslim ettiğiniz “Staj Başvuru Formları” nın onaylı nüshalarını, evrakları teslim 

ettikten 1 hafta sonra öğrenci işleri bürosundan teslim alabilirsiniz. 

 

Aile şirketimizde veya babamın/annemin iş yerinde staj yapabilir miyim? 
Aile şirketi veya yakınlarının yanında staj yapılması tavsiye edilmemekle beraber muhakkak staj 

danışmanına danışarak hareket edilmelidir. 

 

Staj sırasında devamlı işyerinde bulunmak zorunda mıyım? 
Evet. Staj danışmanınız tarafından yapılan işletme ziyaretinde öğrencinin staj yerlerinde bulunmaması 

durumunda öğrencinin stajı iptal edilir. 

 

  



 

Zorunlu Yaz Stajı yaparken kaç gün devamsızlık hakkım bulunmakta? (Sadece İnşaat 

Teknolojisi ve İç Mekan Tasarımı programları için geçerli) 
 Öğrencilerin toplam staj süresinin %80’i oranında devam zorunluluğu vardır. 20 günlük stajda 

4 gün, 40 günlük stajda 8 günden fazla devamsızlığı olan öğrenci devamsız kabul edilir ve 

stajları başarısız olarak değerlendirilerek reddedilir. Öğrencinin staj esnasında aldığı rapor ve 

izinler bu sürelere dâhildir. 

 İşletme yetkilileri, 20 günlük stajlarda 4 iş günü, 40 günlük stajlarda 8 iş günü mazeretsiz 

olarak staja gelmeyen öğrenciyi, en geç 5 iş günü içinde Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne 

bildirir. 

 

3+1 eğitim sistemi kapsamında İşletmede Mesleki Eğitim stajına tabiyim. Stajımı ne 

zaman ve toplam kaç gün yapmam gerekiyor? Staj süresi boyunca kaç gün devamsızlık 

hakkım var? 
Akademik takvime uygun olarak ‘İşletmede Mesleki Eğitim’ dersi adı altında günde 8 saat, hafta içi 5 

iş günü (14 hafta) tam zamanlı olarak İşletmede Mesleki Eğitim yapılır. İşletmede mesleki eğitimin 

kesintisiz yapılması esastır. Meslek Yüksekokulumuz Yönetim Kurulu Kararı kapsamında İşletmede 

Mesleki Eğitim stajları sadece Bahar dönemi akademik takvimde belirlenen dönem başlangıç ve bitiş 

tarihleri arasında yapılmaktadır. İşletmede mesleki eğitime % 80 oranında devam zorunludur. 

Devam zorunluluğunu yerine getirmeyen öğrenciler başarısız sayılır. 

 

Stajımı yurtdışında yapabilir miyim? 
Evet.  Yabancı ülkelerde staj yapacak öğrenciler, staja kabul edildiklerini ve ne zaman başlayacaklarını 

belirten bir yazıyı dilekçe ekinde Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne teslim etmeleri gerekmektedir. 

Staj başvuru evrakları Türkçe veya İngilizce düzenlenmiş olabilir. Yurtdışında staj yapacak öğrencilerin 

sigortalanması amacıyla sigortacılık alanında faaliyet gösteren yerli veya yabancı kurum ve 

kuruluşlara ödenecek primler yükseköğretim kurumları tarafından karşılanmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

İŞLETMELER TARAFINDAN SIKÇA GELEN SORULAR  
 

 

Öğrenciye ödenecek en az ücretten fazla ücret ödenirse devlet katkısı tutarı değişir mi? 
Hayır. Kanunda belirtilen oranların üstünde ücret ödemesi yapan firmalara ödenecek devlet katkısı 

tutarı değişmez. 

 

Öğrencilere ayın kaçında ücret ödemesi yapmalıyız? 
3308 sayılı Kanunun Madde 4-(3) gereğince; “ Her ayın 10 'uncu gününe kadar öğrencinin banka 

hesabına öder…” hükmü yer almaktadır. Fakat işletmeler ay içerisinde kendi ödeme günlerine göre 

belirledikleri tarihlerde ödeme yapabilirler.  

 

Öğrenciye ödenecek ücreti toplu şekilde mi ödemeliyiz veya aylara bölerek ödeyebilir 

miyiz? 
Öğrencilere ödenmesi gereken en az ücret tutarı staj tarihleri süresinde öğrenciye ödenmiş olmalıdır. 

Ödenecek bu ücret öğrenci ile karşılıklı anlaşmanıza bağlı olarak aylara bölünebilir veya toplu şekilde 

ödenebilir.  

 

Öğrencilerin sigorta işlemlerini firmalar mı yapacak? 
Hayır. Öğrencinin iş kazaları ve meslek hastalıkları ile hastalık sigortası 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu hükümlerine göre Kırklareli Üniversitesi tarafından ödenir. 

 

Öğrenciler firmada günde kaç saat çalışmalı? 
3+1 eğitim sistemine tabi olup İşletmede Mesleki Eğitim uygulaması kapsamında staja giden 

öğrenciler günde 8 saat, hafta içi 5 iş günü (14 Hafta) tam zamanlı olarak; Zorunlu Yaz Stajı (20/40 

Gün) yapan öğrenciler 20/40 tam iş günü staj yapmaları zorunludur. 

 

Öğrenciler gece vardiyasına bırakılır mı? 
Öğrenciler, Sosyal Güvenlik Kurumuna kayıtlı olarak devamlı statüde gündüz çalışmak zorundadır. 

İşyerlerinin üretim planı nedeniyle düzenlenecek gece vardiyası çalışmalarına katılamazlar. Gece 

vardiyası çalışmalarına katılan öğrencilerin yasal sorumluluğu öğrenci ve işletmeye aittir. 

 

  



 

Staj esnasında iş kazası yaşanması durumunda ne yapılmalıdır? 
 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa göre öğrencilerin iş ve meslek 

hastalıklarına karşı sigortalanması Kırklareli Üniversitesi tarafından yapılacaktır, ancak 

işletmenin kusurundan dolayı meydana gelebilecek iş kazaları ve meslek hastalıklarından 

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 25’inci maddesine göre İşveren sorumludur. 

 

 Zorunlu yaz stajı veya İşletmede mesleki eğitim sırasında hastalanan ve resmî kurumlarca 

belgelenmek üzere hastalığı 7 günden fazla süren veya herhangi bir kazaya uğrayan 

öğrencinin sağlık raporu/iş kazası tutanağı işletme tarafından aynı gün içinde ‘Meslek 

Yüksekokulumuza’ bildirilir. Bu durumlarda Sosyal Güvenlik Kurumu hüküm ve uygulamaları 

geçerlidir. 

 

Öğrenci ile karşılıklı olarak imzalanan staj sözleşmesinin tek taraflı veya karşılıklı feshi 

durumunda ne yapılmalı? 
Firma tarafından, stajın karşılıklı veya tek taraflı olarak neden sonlandığını belirten resmi bir belge 

düzenlenmesi gerekmektedir. Düzenlenen belgenin imzalı olarak öğrenci veya firma tarafından en 

geç 2 gün içerisinde tarafımıza ulaştırılması gerekmektedir. 

 

 

Zorunlu yaz stajı veya işletmede mesleki eğitim esnasında öğrenciye ücret ödenir mi? 
 

 Zorunlu Yaz Stajı veya İşletmede Mesleki Eğitim yaptırılan öğrencilere yaz stajı/işletmede 

mesleki eğitim süresince üniversite tarafından herhangi bir ücret ödemesi yapılmaz. 

Öğrencilerin staj yaptıkları kurumlarda aralarında yapacakları mali ilişkilerde Kırklareli 

Üniversitesi rol almaz.  

 Öğrencilere işletmeleri tarafından ücret ödenip ödenmemesi konusunda ise Kırklareli 

Üniversitesi taraf değildir, ancak İşletmede mesleki eğitim gören öğrencilere 3308 sayılı 

Kanunun 25’inci maddesi uyarınca ücret mesleki eğitim aldıkları/staj yaptıkları işletme 

tarafından ücret ödemesi yapılır. 

 

 

 

Öğrencilere ücret ödeyecek firmaların ödemeleri gereken tutar ne kadar olmalı? 
 

 3308 sayılı kanuna göre, İşletmelerde mesleki ve teknik eğitim gören öğrencilere, asgari 

ücretin net tutarının;  

 20 ve üzerinde personel çalıştıran işyerlerinde %30’ undan  

 20 den az personel çalıştıran işyerlerinde %15’ inden aşağı ücret ödenemez hükmü 

getirilmiştir. 

 

 

 



 

Öğrencilere ücret ödeyen firmaların alacağı işsizlik fonu katkısı (Devlet Katkısı) 
 İşletmelerin öğrencilerimize ücret ödemesi sonrası, ödedikleri ücretlere ilişkin dekontların 

firma IBAN, çalışan sayısı ve vergi numarası ile birlikte öğrenci veya firma tarafından 

tbmyo@klu.edu.tr mail adresine iletilmesi halinde işletmelere ödedikleri ücretin;  

 20 ve üzerinde personel çalıştıran işyerlerine 1/3’ü 

 20 den az personel çalıştıran işyerlerine 2/3’ü devlet katkısı olarak iade edilmektedir. 

 İşletmelere ödenecek devlet katkısı ödemeleri staj bitimini takip eden ilk ay ödenmektedir. 

Fakat yoğunluğa bağlı olarak bazı dönemlerde bu süre uzayabilmektedir.  

 Ödeme işlemleri birimimiz aracılığı ile Üniversitemiz Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı 

tarafından yapılmaktadır. Bu kapsamda yapılacak ödemeleri beş eğitim ve öğretim yılına 

kadar uzatmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

 Kamu kurum ve kuruluşlarına Devlet katkısı ödenmez. 

 Birimimiz programları; 

o Bilgisayar Programcılığı 

o Elektrik 

o Elektronik Teknolojisi 

o Gıda Teknolojisi 

o Makine 

o Mekatronik 

o Moda Tasarımı programlarımız  

75 iş günü üzerinden, 

o İç Mekan Tasarımı 

o İç Mekan Tasarımı (İÖ) 

o İnşaat Teknolojisi programlarımız  

20 ve/veya 40 iş günü üzerinden hesaplanmaktadır. 

 

  



 

2024 yılı için örnek bir hesaplama: 
Asgari ücret net tutarı:   17.002,12 

20 ve üzerinde personel çalıştıran işyerleri için öğrencilere ödenmesi gereken ücret; 

 20 günlük staj için: (17002,12*%30)*2/3= 3400,43 

 30 günlük staj için: (17002,12*%30)= 5100,64 

 40 günlük staj için: (17002,12 *%30)*4/3= 6800,85 

 75 günlük staj için: (17002,12 *%30)*5/2= 12751,60 

20 ve üzerinde personel çalıştıran işyerlerinin öğrencilere ödenmesi halinde alacakları devlet katkısı; 

 20 günlük staj için: 3400,43*1/3= 1133,47 

 30 günlük staj için: 5100,64*1/3= 1700,21 

 40 günlük staj için: 6800,85*1/3= 2266,95 

 75 günlük staj için: 12751,60*1/3= 4250,53 

 

 

20 den az personel çalıştıran işyerleri için öğrencilere ödenmesi gereken ücret; 

 20 günlük staj için: (17002,12*%15)*2/3= 1700,21 

 30 günlük staj için: (17002,12*%15= 2550,32 

 40 günlük staj için: (17002,12 *%15)*4/3= 3400,43 

 75 günlük staj için: (17002,12 *%15)*5/2= 6375,80 

20 den personel çalıştıran işyerlerinin öğrencilere ödenmesi halinde alacakları devlet katkısı; 

 20 günlük staj için: 1700,21*2/3= 1133,47 

 30 günlük staj için: 2550,32*2/3= 1700,21 

 40 günlük staj için: 3400,43*2/3= 2266,95 

 75 günlük staj için: 6375,80*2/3= 4250,53 


